

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Itapoá
Prefeitura Municipal de Itapoá
Pregão Eletrônico - 66/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
05/09/2023 13:48	06/09/2023 08:00	15/09/2023 13:30	20/09/2023 08:00	20/09/2023 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P	138,15	1.098	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	96,16	510	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	62,83	315	M	Homologado	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	10,09	300	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	2,19	285	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	3,92	275	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	24,16	2.196	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	4,75	2.196	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	15,38	2.196	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	28,19	510	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	6,03	510	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	18,48	510	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.341,27	48	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	413.769,70				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
------	-----------



Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/09/2023 - 10:09	Documentos solicitados para o processo 66/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 66/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/09/2023 - 10:09	Envio de Propostas Readequadas 66/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/09/2023 às 12:10.
20/09/2023 - 11:01	Envio de Propostas Readequadas 66/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 08:00.
20/09/2023 - 11:10	Envio de Propostas Readequadas 66/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 08:00.
21/09/2023 - 07:52	Envio de Propostas Readequadas 66/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 10:00.
21/09/2023 - 10:09	Documentos solicitados para o processo 66/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 66/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORROS EM GESSO E RODAPÉS EM PVC						
	0001	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P		dispensado	dispensado	1.098	111,21	122.108,58
	0002	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P		dispensado	dispensado	510	82,80	42.228,00
	0003	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020		dispensado	dispensado	315	34,75	10.946,25
	0004	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		dispensado	dispensado	300	6,28	1.884,00
	0005	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		dispensado	dispensado	285	1,35	384,75
	0006	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		dispensado	dispensado	275	2,43	668,25
	0007	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20		dispensado	dispensado	2.196	10,26	22.530,96



0008	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	dispensado	dispensado	2.196	2,72	5.973,12
0009	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	dispensado	dispensado	2.196	7,43	16.316,28
0010	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁEXT EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	dispensado	dispensado	510	9,25	4.717,50
0011	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	dispensado	dispensado	510	3,63	1.851,30
0012	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	dispensado	dispensado	510	10,35	5.278,50
0013	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	dispensado	dispensado	48	835,65	40.111,20
VENCEDOR		CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA				274.998,69

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO	PLACO / PLACO	1.098	R\$138,15	R\$ 151.688,70	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:10:08	dispensado	dispensado	1.098	R\$114,28	R\$ 125.479,44	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:22:50	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO	PLACO / PLACO	1.098	R\$138,15	R\$ 151.688,70	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	FORRO EM DRYWALL	PLACO / PLACO	510	R\$96,16	R\$ 49.041,60	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:21:56	dispensado	dispensado	510	R\$79,54	R\$ 40.565,40	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:23:31	Forro em drywall	PLACO / PLACO	510	R\$96,16	R\$ 49.041,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	RODAPÉ EM POLIESTIRENO	ADREL / ADREL	315	R\$62,83	R\$ 19.791,45	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:21:15	dispensado	dispensado	315	R\$51,97	R\$ 16.370,55	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:24:57	RODAPÉ EM POLIESTIRENO	EUCAFLOR / EUCAFLOR	315	R\$62,83	R\$ 19.791,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL	SERVIÇO	300	R\$10,09	R\$ 3.027,00	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:23:49	dispensado	dispensado	300	R\$8,34	R\$ 2.502,00	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:25:45	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL	PROPRIO	300	R\$10,09	R\$ 3.027,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL	SERVIÇO	285	R\$2,19	R\$ 624,15	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:25:16	dispensado	dispensado	285	R\$1,80	R\$ 513,00	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:26:24	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL	PROPRIO	285	R\$2,19	R\$ 624,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA/MADEIRA	SERVIÇO	275	R\$3,92	R\$ 1.078,00	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:26:56	dispensado	dispensado	275	R\$3,23	R\$ 888,25	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:27:02	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA	PROPRIO	275	R\$3,92	R\$ 1.078,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX	SUVINIL / SUVINIL	2.196	R\$24,16	R\$ 53.055,36	Sim



CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:30:05	dispensado	dispensado	2.196	R\$19,98	R\$ 43.876,08	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:27:49	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM	TINTO MAX	2.196	R\$24,16	R\$ 53.055,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014 M2 C 2,09

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO	SUVINIL / SUVINIL	2.196	R\$4,75	R\$ 10.431,00	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:32:16	dispensado	dispensado	2.196	R\$3,92	R\$ 8.608,32	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:28:58	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR	suvinil / suvinil	2.196	R\$4,75	R\$ 10.431,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.AF 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA	SUVINIL / SUVINIL	2.196	R\$15,38	R\$ 33.774,48	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:34:18	dispensado	dispensado	2.196	R\$12,71	R\$ 27.911,16	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:29:42	PINTURA	suvinil / suvinil	2.196	R\$15,38	R\$ 33.774,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁEXT EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX	SUVINIL / SUVINIL	510	R\$28,19	R\$ 14.376,90	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:35:51	dispensado	dispensado	510	R\$23,31	R\$ 11.888,10	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:30:33	MASSA LATEX	TINTO MAX	510	R\$28,19	R\$ 14.376,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO	CORAL / CORAL	510	R\$6,03	R\$ 3.075,30	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:42:14	dispensado	dispensado	510	R\$49,98	R\$ 25.489,80	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:31:17	FUNDO SELADOR	suvinil / suvinil	510	R\$6,03	R\$ 3.075,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	APLICAÇÃO COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA	SUVINIL / SUVINIL	510	R\$18,48	R\$ 9.424,80	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:43:46	dispensado	dispensado	510	R\$15,28	R\$ 7.792,80	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:32:00	PINTURA COM TINTA LATEX	suvinil / suvinil	510	R\$18,48	R\$ 9.424,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	19/09/2023 - 15:41:27	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA	EUCATEX / EUCATEX	48	R\$1.341,27	R\$ 64.380,96	Sim
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	19/09/2023 - 19:45:07	dispensado	dispensado	48	R\$1.109,58	R\$ 53.259,84	Sim
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	19/09/2023 - 20:32:58	PORTA DE MADEIRA	TRAINOTTI	48	R\$1.109,59	R\$ 53.260,32	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	60 dias
MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	60 dias
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	60 dias

Lances Enviados

0001 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORROS EM GESSO E RODAPÉS EM PVC

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/09/2023 - 15:41:27	413.769,70 (proposta)	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
19/09/2023 - 19:45:07	365.144,74 (proposta)	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
19/09/2023 - 20:32:58	402.649,06 (proposta)	30.941.974/0001-30 - LC Serviços de Alvenaria Ltda	Válido
20/09/2023 - 09:02:35	365.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:03:44	364.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:04:14	363.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:05:18	362.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:06:42	361.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:07:52	360.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:09:02	359.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:09:35	358.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:12:09	350.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:12:57	349.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:14:00	340.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:14:44	339.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:14:53	330.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:15:48	329.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:15:54	320.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:16:35	319.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:16:43	315.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:17:04	314.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:17:12	310.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:17:48	309.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:17:53	300.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:18:24	299.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido



20/09/2023 - 09:18:30	295.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:19:02	294.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:19:08	290.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:21:17	289.000,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:21:24	289.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:22:13	288.999,99	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
20/09/2023 - 09:22:21	288.000,00	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:23:13	282.302,43 (lance oculto)	32.626.617/0001-03 - MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	Válido
20/09/2023 - 09:24:26	274.999,99 (lance oculto)	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido
21/09/2023 - 01:19:37	274.998,69	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	21/09/2023 - 01:02:40	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	CRONOGRAMA_atual.pdf
0001	21/09/2023 - 01:02:40	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	BDI_assinado.pdf
0001	21/09/2023 - 01:02:40	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	ORCAMENTO_assinado_%281%29_assinado.pdf
0001	21/09/2023 - 10:10:23	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	CRONOGRAMA_ajustado_1_assinado.pdf
0001	21/09/2023 - 10:10:23	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	ORCAMENTO_ajustado_certa_01_assinado_assinado.pdf
0001	21/09/2023 - 10:10:23	09.369.814/0001-72 - CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	proposta_ajustada_certa_assinado(1).pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	19/09/2023 - 19:00	Mateus Ramos Bueno	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/09/2023 - 11:15	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS EM DRYWALL, FORROS EM GESSO E RODAPÉS EM PVC

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	09.369.814/0001-72	Arrematante	274.998,69
2º	MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUCOES	32.626.617/0001-03	Classificado	282.302,43
3º	LC Serviços de Alvenaria Ltda	30.941.974/0001-30	Classificado	402.649,06

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
20/09/2023 - 08:58:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/09/2023 - 08:58:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/09/2023 - 08:58:51	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
20/09/2023 - 08:58:51	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
20/09/2023 - 08:58:51	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
20/09/2023 - 08:58:51	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/09/2023 - 08:59:29	Pregoeiro	Bom dia senhores, daremos início aos lances do Pregão nº 66/2023.
20/09/2023 - 09:00:42	Pregoeiro	Informo que o atraso se deu devido a problemas técnicos.
20/09/2023 - 09:00:46	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/09/2023 - 09:00:46	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/09/2023 - 09:15:48	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
20/09/2023 - 09:22:28	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 20/09/2023 às 09:27:28.
20/09/2023 - 09:22:28	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 402.649,06
20/09/2023 - 09:27:28	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 20/09/2023 às 09:27:28.
20/09/2023 - 09:27:28	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/09/2023 - 09:37:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA - ME com lance de R\$ 274.999,99.
20/09/2023 - 09:43:33	Pregoeiro	Senhores, informo que os documentos serão analisados.
20/09/2023 - 10:08:39	Pregoeiro	Foi baixado diligência ao CNAE 4120-4/00 Construção de edifícios, e verificado que compreende as reformas, manutenções correntes, complementações e alterações de edifícios de qualquer natureza já existentes. Portanto, todos os documentos foram achados conforme.
20/09/2023 - 10:09:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:10 do dia 20/09/2023.
20/09/2023 - 10:09:41	Sistema	Motivo: Prazo para envio da proposta readequada em formato PDF, conforme item 10.2 do Edital, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.
20/09/2023 - 10:09:50	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/09/2023 às 12:10.
20/09/2023 - 10:59:54	Pregoeiro	Prezados arrematantes, juntamente com a proposta readequada também se faz necessário o envio do Demonstrativo de cálculo do BDI, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, conforme anexos do Edital.
20/09/2023 - 11:00:40	Pregoeiro	Sendo assim, o prazo para envio de tais documentos se encerrará às 08h do dia 21/09/2023, tendo em vista tratar-se de documentos de ordem técnica para elaboração.
20/09/2023 - 11:01:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:00 do dia 21/09/2023.
20/09/2023 - 11:01:42	Sistema	Motivo: Prazo para envio da proposta readequada, Demonstrativo de cálculo do BDI, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, conforme anexos do Edital.
20/09/2023 - 11:01:54	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 08:00.
20/09/2023 - 11:02:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/09/2023 - 11:06:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Pregoeiro.
20/09/2023 - 11:06:31	Sistema	Motivo: O preço máximo estipulado para o item 11 é de R\$ 3.075,30 conforme pg. 14 do Edital. A empresa readequou o presente item no valor de R\$ 12.750,00, superior ao valor máximo, devendo ser corrigido.
20/09/2023 - 11:10:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 08:00.
21/09/2023 - 01:02:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/09/2023 - 01:19:37	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
21/09/2023 - 01:56:33	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
21/09/2023 - 01:58:03	F. CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Documentação Lote 0001: bom dia foi enviada a proposta em anexo no sistema aqui não bateu o valor porem tem uma proposta anexada
21/09/2023 - 01:58:37	F. CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Documentação Lote 0001: qualquer coisa estarei atento ao chat
21/09/2023 - 07:44:21	Pregoeiro	Bom dia senhores!
21/09/2023 - 07:48:15	F. CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia
21/09/2023 - 07:48:54	Pregoeiro	Referente a proposta, após aplicação do BDI, utilizar apenas duas casas decimais para realizar a multiplicação pela quantidade. Esse foi o motivo da inconsistência nos valores. No item 1, por exemplo, R\$ 111,21 multiplicado por 1,098, resulta em R\$ 122.108,58 conforme está no sistema. Portanto, solicito correção da proposta anexada



21/09/2023 - 07:51:12	Pregoeiro	No sistema e físico deve constar os mesmos valores
21/09/2023 - 07:51:17	F. CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Documentação Lote 0001: Não compreendi
21/09/2023 - 07:51:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 21/09/2023.
21/09/2023 - 07:51:34	Sistema	Motivo: Prazo para correção da proposta.
21/09/2023 - 07:52:49	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 10:00.
21/09/2023 - 07:54:01	F. CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Documentação Lote 0001: isso referenta
21/09/2023 - 07:54:45	F. CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA	Documentação Lote 0001: isso referente a proposta anexada?
21/09/2023 - 08:00:22	Pregoeiro	Sim, conforme os valores incluídos no sistema na proposta readequada. Qualquer dúvida pode fazer contato telefônico.
21/09/2023 - 10:09:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:15 do dia 21/09/2023.
21/09/2023 - 10:10:23	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/09/2023 - 10:28:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
21/09/2023 - 10:28:36	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 274.998,69 para corresponder a proposta readequada.
21/09/2023 - 10:45:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUTORA J. F. PLACAR LTDA.
21/09/2023 - 10:45:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/09/2023 às 11:15.
21/09/2023 - 10:45:42	Pregoeiro	Prezados, encontra-se aberto o prazo de 30 minutos para envio das razões de recurso, conforme item 12.1: Ao final da sessão pública, qualquer Licitante poderá manifestar imediatamente a intenção de recorrer, expondo a síntese de suas razões, em formulário eletrônico específico, quando lhe será concedido o prazo 30 (trinta) minutos para apresentação das razões do recurso.
21/09/2023 - 11:37:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
21/09/2023 - 11:49:05	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por LAYRA DE OLIVEIRA.
21/09/2023 - 12:08:27	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Jeferson Rubens Garcia.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Jean Miguel Grasel	20/09/2023 - 09:44:48
JOSEANE MARIA SOARES DE LIMA	20/09/2023 - 09:44:48

LAYRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

Jean Miguel Grasel

Apoio

RICARDO LASTRA

Apoio

